
 

1 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

______________________________________________________________________________ 

 От 21.03.2025 г.  № 08                                                                           с. Шумово 

 

О внесении изменений в 

Положение об оплате труда 

выборных должностных лиц, 

муниципальных служащих 

Шумовского сельского 

поселения Красноармейского 

муниципального района 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ  

«О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет депутатов 

Шумовского сельского поселения  

 

        РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, 

муниципальных служащих Шумовского сельского поселения 

Красноармейского муниципального района», утвержденное решением Совета 

депутатов Шумовского сельского поселения от 27.05.2022 г №7 Об 

утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, 

муниципальных служащих Шумовского сельского поселения 

Красноармейского муниципального района», следующие изменения: 

1) Приложение 1,2,3 изложить в новой редакции (приложение №1) 

2) Раздел III. п.9, п.п.8 «ежемесячное денежное поощрение в размере 

одного должностного оклада», читать в редакции: «ежемесячное денежное 

поощрение в размере до двух должностных окладов» 

3) Раздел IV.  «Порядок формирования фонда оплаты труда», изложить 

в новой редакции (приложение 2)  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 г. 

4. Настоящее решение направить главе Шумовского сельского поселения для 

подписания и обнародования. 

 

Глава Шумовского сельского поселения                                          В.Ф. Докунин 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения                                                    А.З. Амонова                                             



 

2 

 

 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

 Шумовского сельского поселения  

                                                                                            От 21. 03.2025 г № 08 

 

Приложение №1 к  

Положению «Об оплате труда лиц,  

замещающих муниципальные 

 должности и осуществляющих 

свои полномочия на постоянной  

основе, и лиц, замещающих  

должности муниципальной службы  

Шумовского сельского поселения» 
 

 

Размер должностных окладов выборных должностных лиц, местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

Администрации Шумовского сельского поселения Красноармейского 

муниципального района  

 

Наименование должности Размер 

должностного 

оклада (в рублях) 

Размер 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

(в рублях) 

Глава поселения  12 630,00 63 138,00 
 

                                                                                             

Приложение № 2 к  

Положению «Об оплате труда лиц,  

замещающих муниципальные 

 должности и осуществляющих 

свои полномочия на постоянной  

основе, и лиц, замещающих  

должности муниципальной службы  

Шумовского сельского поселения» 

 

 

Размер должностных окладов муниципальных служащих органов местного 

самоуправления района 

 

Наименование должности Размеры должностных окладов (в 

рублях) 

Специалист 1 категории 7 596,00 



 

3 

 

 

Приложение №3 к  

Положению «Об оплате труда лиц,  

замещающих муниципальные 

 должности и осуществляющих 

свои полномочия на постоянной  

основе, и лиц, замещающих  

должности муниципальной службы  

Шумовского сельского поселения» 

 

 

Размер ежемесячной должностной надбавки за классный чин муниципальных 

служащих  

 
 

Классный чин муниципальной 

службы 

Группа должностей 

муниципальной 

службы 

Размер ежемесячной 

надбавки за 

классный чин 

(рублей) 

Референт муниципальной 

службы 

младшая 2096 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

 Шумовского сельского поселения  

                                                                                            от 21.03.2025 г № 08 

 

 

 

Раздел IV.  «Порядок формирования фонда оплаты труда» 

 

10. Формирование годового фонда оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, должности муниципальной службы, 

осуществляется в пределах нормативов формирования расходов на оплату 

труда, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих (включая начисления на заработную плату), установленных 

Правительством Челябинской области на соответствующий финансовый год 

(за исключением расходов на оплату труда лиц, замещающих должности  

муниципальной службы, осуществляемых за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета). 

11. Годовой фонд оплаты труда формируется в размере: 

1) на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности: 

- ежемесячное денежное вознаграждение - двенадцать денежных 

вознаграждений; 

- ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну - два должностных оклада или по фактическим 

выплатам; 

- ежемесячная надбавка за государственные награды Российской 

Федерации - по фактическим выплатам; 

- ежемесячная надбавка за ученую степень - по фактическим выплатам; 

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска - один должностной оклад; 

- материальная помощь - два должностных оклада. 

2) на оплату труда лиц, замещающих должности муниципальной 

службы: 

-  должностной оклад - двенадцать должностных окладов; 

- ежемесячная надбавка за классный чин - четыре должностных оклада; 

- ежемесячная надбавка за выслугу лет - четыре должностных оклада; 

- ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы - 

восемь должностных окладов; 

- ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну - полтора должностных оклада или по фактическим 

выплатам; 

- ежемесячная надбавка за государственные награды Российской 

Федерации - по фактическим выплатам; 



 

5 

 

- ежемесячная надбавка за ученую степень – по фактическим выплатам; 

- ежемесячное денежное поощрение – семнадцать должностных 

окладов; 

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска - один должностной оклад; 

- материальная помощь - в размере двух должностных окладов; 

- премия за выполнение особо важного и сложного задания - два 

должностных оклада. 

12. Годовой фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, должности муниципальной службы, формируется с учетом 

районного коэффициента 1,15.                        

 


